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Dobrý den, 

bohužel se na obec dostávají stížnosti na chování pejskařů. 
Samozřejmě, že většina se chová slušně a po svých mazlíčcích 
si uklízí. Těch několik, kteří se chovají nevhodně 
a neohleduplně ke svému okolí to té většině kazí. Doma je to 
rodiče nenaučili. Mých několik setkání a mé upozornění 
skončilo tak, abych neotravoval. Například jsem upozornil 
mládežníka, který mi řekl, že žádný sáček nemá a hrdě 
odkráčel domů, pozůstatek ze silnice jsem odstranil. 

Bohužel jsou i pejskaři, kteří své miláčky vypustí ven a nechají je pobíhat po obci. 
Všem  chci připomenout, že jestli se nám nebo městské policii podaří pejska odchytit, jsou 
pejsci odvezeny do útulku v Žamberku. Majitel zaplatí za dobu ve stanici a policii celý 
zákrok vč. pokuty. Na obci jsme s těmito majiteli mluvili a vše vysvětlili, bohužel prozatím 
z jejich strany ke zlepšení nedošlo. Pakliže dojde k nedorozumění mezi pejsky na volno 
a těmi, kteří je mají na vodítku, je nutné volat policii a nahlásit to do Žamberku, stížnost se 
bude řešit u přestupkového řízení.  

Starosta obce  

Nové odpadkové koše na zastávkách 

  

 Tento odpadkový koš na autobusové zastávce u Stejskalů 

vydržel pouze 8 dní. Někdo nejspíše zjišťoval zda jde oddělat. Těžko 

k tomu něco dodat a být slušný, opravíme nebo vyměníme, to je 

možné. Bohužel vyměnit toho…nelze.  

Starosta obce 

Oprava výhledny 

V polovině června proběhla oprava výhledny, která byla úplně 

shnilá. Na její opravě se podíleli p. Vych, p. Matyk, p. Brdíček, p. Hynek Michal a trochu 

i já. Po dokončení celé opravy budou zpět namontovány mapy a cedule. 

Starosta obce 

   

 

 

 

 

INFORMACE Z RADNICE 
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Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 10. 6. 2024 

schválilo: 

• příspěvek na provoz prodejny Hruška na rok 2025; 

• nákup malého užitkového automobilu pro obec Dlouhoňovice; 

• výsledek výběrového řízení - akce parkoviště ul. Sídlištní; 

• výsledek výběrového řízení - akce rekonstrukce ul. Luční; 

• záměr prodeje bytů v ul. Sídlištní; 

• smlouvu na pronájem bytu č. 130/1; 

• záměr prodeje obecního vozu FORD; 

• účetní závěrku Obce Dlouhoňovice k 31. 12. 2024 a výsledek 

inventarizace majetku obce k 31. 12. 2024;  

• účetní závěrku a výsledek celoročního hospodaření příspěvkové 

organizace Mateřská škola Dlouhoňovice a rozdělení přebytku za rok 

2023 ve výši 32 513,76 Kč do rezervního fondu; 

• účetní závěrku a výsledek celoročního hospodaření Správy sportovišť 

Dlouhoňovice, s. r. o. za rok 2023 se ziskem ve výši 34 792,73 Kč a jeho 

použití na úhradu ztrát z let minulých; 

• závěrečný účet Obce Dlouhoňovice za rok 2023 včetně zprávy o výsledku 

hospodaření obce a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením obce za 

rok 2023 a to bez výhrad; 

• rozpočtové opatření; 

• smlouvu mezi Obcí Dlouhoňovice a firmou Textil Eco, a. s. na zapůjčení 

kontejneru na sběr textilu; 

• dodatek ke smlouvě na pojištění majetku obce. 

Zastupitelstvo obce Dlouhoňovice na svém jednání dne 10. 6. 2024 

vzalo na vědomí: 

• informaci kontrolního výboru o provedení kontrol za 4.Q/2023 

a 1.Q/2024; 

• informaci finančního výboru o provedení kontroly celoročního 

hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Dlouhoňovice za rok 

2023. 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
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ODPADY 
 

 
 

 

V České republice se v minulém roce recyklovalo více obalů, Češi v třídění 

nepolevují 

 

Míra recyklace obalů v ČR se meziročně zvýšila o 4 procentní body, 

jejich celkové využití je vyšší o 5 procentních bodů. Již celé tři čtvrtiny 

Čechů a Moravanů třídí odpad, a to také díky široce dostupnému systému 

barevných popelnic, jejichž počet dosáhl téměř jednoho milionu. Jejich 

průměrná vzdálenost od domácností je menší než 100 metrů. Vyplývá to 

z aktuálních statistik Autorizované obalové společnosti EKO-KOM. 

 

Díky aktivnímu přístupu občanů se loni z celkového množství vyprodukovaných 

obalových odpadů podařilo předat 75 % k recyklaci a dalších 11 % k energetickému využití. 

Míra recyklace obalů se tak meziročně zvýšila o 4 procentní body a celkové využití je oproti 

roku 2022 o 5 procentních bodů vyšší. 

Firmy v ČR uvedly loni na tuzemský trh méně baleného zboží, což znamenalo i méně 

obalů. A častěji pro své produkty, oproti předcházejícím rokům, volily opakovaně 

použitelné obaly. To se spolu s dalšími faktory projevilo na celkovém množství vzniklého 

obalového odpadu. Toho bylo 1 261 452 tun, což je meziročně o 4 % méně.  

 

 

Každý obyvatel ČR vytřídil loni v průměru 75,6 kilogramu odpadu. Konkrétně to 

bylo 22,5 kilogramu papíru, 17,1 kilogramu plastů, 14,6 kilogramu skla, 0,4 kilogramu 

nápojových kartonů a 21 kilogramů kovů. K dispozici měli více než 920 tisíc barevných 

nádob na tříděný odpad a ze svého bydliště to k nim měli v průměru 90 metrů. 

V některých obcích třídí lidé místo do nádob na ulicích do pytlů přímo v domácnosti. 

Svozová společnost je pak sváží podle kalendáře k danému datu.   
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Nejvyšší míra recyklace byla dosažena tradičně u papíru, který lze využít bez 

problému. U plastových obalů byla dosažena celková míra recyklace 49 %, 78 % u obalů ze 

skla, 67 % u kovových obalů, u dřevěných obalů bylo dosaženo 37% míry recyklace.  

AOS EKO-KOM ve spolupráci se zapojenými obcemi a městy v Systému pokračovaly na 

zahušťování a zkvalitňování sběrné sítě pro třídění na území ČR. Systém třídění 

a recyklace obalů je v ČR dlouhodobě financován z poplatků firem vyrábějících nebo 

dovážejících balené zboží. Na konci roku 2023 bylo do systému zapojeno 21 301 výrobců, 

plničů nebo dovozců baleného zboží. Tyto firmy prostřednictvím AOS EKO-KOM plní 

svoji zákonnou povinnost zajistit pro obaly uvedené na trh v ČR zpětný odběr a využití 

v zákonem požadované míře. Za to platí do systému EKO-KOM poplatek, jehož výše 

se odvíjí od množství vyprodukovaných obalů. Z těchto peněz pak EKO-KOM hradí 

náklady související s provozem a obsluhou sběrné sítě nádob na třídění, dotříděním 

odpadu na dotřiďovacích linkách, recyklací nebo energetickým využitím vzniklých 

obalových odpadů.  

 

Největší část nákladů Systému představují přímé platby městům a obcím za tříděné 

množství obalových odpadů. Ke konci roku 2023 bylo do systému EKO-KOM zapojeno 

6 184 obcí a měst ČR, 99 % obyvatel ČR tak má možnost ve svých městech odpady třídit 

a 75 % jich tak pravidelně činí. 

 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ V ROCE 2023 

1 261 452 tun -  obalových odpadů vzniklo v ČR 
 

941 285 tun - tj. 75 % všech použitých obalů vyprodukovaných v ČR bylo následně 

předáno k recyklaci 
 

143 271 tun - tj. 11 % všech použitých obalů vyprodukovaných v ČR bylo následně 

předáno k energetickému využití 
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920 007 - barevných kontejnerů a menších nádob na tříděný odpad mají lidé k dispozici 

v celé ČR 
  
75,6 kg - papíru, plastů, skla, nápojových kartonů a kovů vytřídil v průměru za minulý 

rok každý obyvatel ČR 
 

75 % - obyvatel ČR pravidelně třídí odpad  

 Agentura ex voto 

 

 

 
Narozeniny oslaví 

v červenci 

 24. 7. Jiří Biedla   81 let 

 24. 7. Jaroslava Matušková 84 let 

 31. 7. Jana Procházková  84 let 

 

v srpnu 

 15. 8. Marie Kulhavá  92 let 

 24. 8. Jaroslava Krausová 70 let 

 29. 8. Václav Vítek  83 let 

 

v září 

 7. 9. Marie Vrbová  82 let 

 15. 9. Alena Kozáková  85 let 

 16. 9. Ludmila Martincová 87 let 

 18. 9. Marie Kratochvílová 70 let  

 18. 9. Josef Mareš  75 let 

 20. 9. Daša Jíšová   70 let 

 28. 9. Vlasta Nunová  70 let 

  

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví. 
 
 

Úmrtí 

 26. 6.  Marie Slaninová  93 let 
 
 

 
Za obec Lenka Sklenářová 

 
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
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Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 7. 6. – 8. 6. 2024 
 
Výsledek hlasování v Dlouhoňovicích 
 
Voličů v seznamu  616 
Volební účast  35,88 % 
Platných hlasů  99,55 % 
 
Poř. název    počet hlasů  Poř. název    počet hlasů 
1. ANO     62  10. Svobodní    4 
2. SPOLU     44  11. Sociální demokracie   3 
3. PŘÍSAHA A MOTOR.  32  12. DSZ za práva zvířat   3 
4. STAČILO!    18  13. REFERENDUM   2 
5. Starostové    16  14. Levice     2 
6. SPD a Trikolora   9  15. LEPŠÍ ŽIVOT    1 
7. PRO – Jindřicha Rajchla  8  16. SEN 21 a Volt česko   1  
8. Česká pirátská strana  7  17. ALIANCE ZA NEZ.   1 
9. Strana zelených   6  18. PRO vystoupení z EU  1 
 
 
Volby do Zastupitelstva Pardubického kraje konané ve dnech 20. a 21. 9. 2024 
 

Místem konání voleb bude zasedací místnost Obecního úřadu Dlouhoňovice, ul. 

Hlavní 29. 

 

Voličské průkazy  

 

Na ten bude moci volič - pouze státní občan ČR s trvalým pobytem na území 

Pardubického kraje - hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území Pardubického 

kraje, nikoliv však v jiném kraji či u zastupitelského úřadu v zahraničí. Průkazy mohou být 

vydávány již od okamžiku vyhlášení voleb, tedy od 12. června 2024. 

 

O voličský průkaz může volič požádat ode dne vyhlášení voleb, a to 

následujícími způsoby: 

 
• PÍSEMNĚ - písemná žádost o vydání voličského průkazu se podává obecnímu 

úřadu (úřadu městského obvodu) příslušnému dle místa trvalého pobytu voliče 
(u něhož je volič zapsán ve stálém seznamu voličů), a to nejpozději do pátku 
13. září 2024. Žádost v listinné podobě musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem voliče (volič žádost obecnímu úřadu zaslal např. poštou). 
Žádost lze podat rovněž v elektronické podobě, bude-li tato zaslána 
prostřednictvím datové schránky voliče (FO nebo PFO). 

VOLBY 
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• OSOBNĚ - v tomto případě není písemná žádost vyžadována, neboť obecní úřad 
(úřad městského obvodu) o ústní žádosti voliče o vydání voličského průkazu po 
prokázání jeho totožnosti sepíše úřední záznam, osobně lze o vydání 
voličského průkazu požádat nejpozději do středy 18. září 2024 do 16:00 
hodin, kdy se uzavře STÁLÝ seznam voličů. 

 
Voličské průkazy se mohou VYDÁVAT: 
 

• osobně (do rukou) voliči, 
• osobě s písemnou plnou mocí voliče k převzetí voličského průkazu, 

plná moc musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče, 

• voličský průkaz se voliči v dostatečném časovém předstihu zašle 
poštou (na jím v žádosti uvedenou adresu). 

 
POZOR !!! 
 

• Při ztrátě, odcizení či poškození již vydaného voličského průkazu nelze 
voliči vydat jeho duplikát, neboť v takovém případě nelze eliminovat 
možnost jeho zneužití (tj. dvojího hlasování). 

Za obec Lenka Sklenářová 
 
 
 
 
 
Zdravíme ze školky, 

 

určitě jste zvědaví, co všechno jsme 

zažili od doby, kdy vyšel poslední 

občasník. 

Tak tedy: Na zahradě proběhla jarní 

brigáda s opékáním buřtů – moc 

děkujeme všem, kteří se zúčastnili. 

Navštívili jsme divadlo v Žamberku – 

jednou to byla pohádka, podruhé taneční 

vystoupení, pozvali jsme divadlo k nám 

do školky, připravili jsme besídku pro 

maminky k svátku, proběhl zápis v naší 

mateřské škole společně s dnem 

otevřených dveří. 

Květen a červen už tradičně patří 

výletům. Pokud počasí dovolí, vyrážíme 

na dlouhé vycházky v našem okolí – 

rybníček v Písečné, Žampašská studánka, 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLKY 
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osada Toulavých jezdců, Dlouhoňovická stezka, rozhledna Rozálka v Žamberku. 

Autobusem jsme jeli do Babiččina údolí v Ratibořicích a zvládli jsme i malý výlet vlakem. 

Poslední červnový týden nám předškoláci přinesli ukázat své aktovky, my se s nimi 

rozloučili a děti navštívily i pana starostu na obecním úřadě. A to už byla úplná tečka za 

celým školním rokem. 

Přejeme Vám krásné slunečné léto! 

Vaši nejmenší 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Kreativní dílna ke Dni matek 

 

Floriánek uspořádal ve čtvrtek 

9. 5. 2024 pro děti kreativní dílnu ke Dni 

matek. Pro maminku nesmí chybět 

kytička. Děti jim vyrobily miniaturní 

sádrové květináčky a odlitky různých 

tvarů, které vybarvily a nakonec osadily 

sukulenty. Samozřejmě nechyběla ani 

přáníčka. 

 
 
 

FLORIÁNEK 
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Pálení čarodějnic 2024 – soutěže pro děti 

 

Každý rok 30. 4. připravuje Floriánek na hřišti 

pro děti čarodějnické úkoly. Děti si namíchaly 

čarodějné lektvary, zdobily netopýří perníčky, lovily 

pavouky, prolézaly pavučinou, létaly na koštěti, 

házely ropuchou a mnoho dalšího. Za každou 

splněnou disciplínu dostaly písmenko do tajenky, za 

vyluštěnou tajenku dostaly čarodějnické odměny. 

 

 

Putování s Floriánkem 
 
Na prázdniny se opět připravuje Putování 
s Floriánkem.  

 
Za Floriánka Jarmila Vančurová  
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Mariáš Dlouhoňovice 4. 5. 2024 

 

Jedna pozitivní zpráva "Mariáš 

v Dlouhoňovicích žije". Po roce proběhl 

začátkem května další ročník Malátkova turnaje. 

Přijelo 31 mužských účastníků a jedna žena. 

A stala se neskutečná věc. Všem chlapům dala na 

frak. Vyhrála 90 korun, a to je něco jako výhra ve 

sportce. Gratulace.  

Jinak vše v normálu. Ceny jsme měli pro 

všechny. Děkujeme sponzorům. Jmenovitě: pan 

starosta, Dřevomateriál s. r. o., kytky Růžičková, 

pan Podhájecký, pan Marek-hračky, pan 

Vavřička, VIKA Kameničná a. s., Bühler CZ 

s. r. o., hospoda Pod Lipami. 

 

Za organizátory zapsal  Kotyza Zdeněk 

 
Dlouhohraní 

 

V sobotu 8. června 2024 v areálu hřiště 

v Dlouhoňovicích proběhl další ročník 

hudebního festiválku Dlouhohraní. Celkem 

se letos představilo 5 hudebních kapel. 

Všechny přítomné přivítal a celým dnem 

provedl pan David Silber.  

 

Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 
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O první hudební vystoupení se postarala Sopotnická dechovka. Diváky nezklamala 

ani country kapela Benkrofti. Písničky své vlastní tvorby zahrála a zazpívala kapela 

Punkva. Zlatým hřebem podvečera byla rocková skupina Kabát Revival West. Jejíž 

písničky rázem na parket přivedly spoustu tanečníků. Hity známé hudební skupiny byly 

věrné kopie originálu a podle mého 

názoru to bylo skvělé vystoupení, 

které opravdu pobavilo.  Zhruba od 

22:00 vypukla večerní zábava pod 

vedením opět výborné kapely 

Plazma Rock, kterou nakonec 

rozehnal déšť.  

Nakonec bych ráda poděkovala všem, kteří se podíleli na organizace celé akce. 

Budeme se těšit na další ročník, který se bude konat v sobotu 7. června 2025. 

Vendula Kořínková 

 
Oslava narozenin paní Vítkové 

 

Dne 14. 1. 2024, jedna z našich nejmladších cvičenek - Líba Vítková, oslavila své 

krásné 75. narozeniny. Jak jinak, oslava se konala v hospůdce Pod Lipami 

v Dlouhoňovicích. Všechno proběhlo ve velmi dobrém duchu a v příjemné atmosféře. Po 

krásném přání a předání dárků, byla volná zábava, kde došlo na zpěv i anekdoty. Jako 

vždy bylo dobře navařeno a panu hospodskému patřila pochvala. 

 

Všichni byli spokojeni a v dobré náladě jsme se rozcházeli domů. Ještě jednou 

přejeme Líbě  hodně toho zdraví a spokojenosti.  

Omlouvám se za opožděné vydání tohoto přání.  

 

Matušková J. 
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Ukončení se cvičením 

 

Dne 26. 6. 2024 jsme měly ukončení se cvičením. Každým rokem tuto akci máme 

vždy koncem května. Letos z technických důvodů jsme to odložily až na konec června. 

Bohužel, naše řady se zmenšily a některá děvčata už se nemůžou ze zdravotních důvodů 

zúčastnit těchto akcí, což je nám velmi líto.  

 

Sešlo se nás 10 starších 

žen. Krásně jsme si 

popovídaly, něco zazpívaly 

a zavzpomínaly jsme na 

dřívější časy, jak jsme chodily 

na byliny, na kolech se jezdilo 

trhat březové listí a černý bez. 

Vždy postupně a sušilo se to 

na půdě u Slaninů. Tak jsme 

si vylepšovaly své finance pro 

naše sportovní vyžití. Tehdy 

nás bylo přes 20 děvčat. Byly to krásné chvíle, kdy to pro nás byla zábava a na tyto setkání 

jsme se vždycky moc těšily. Bylo to takové povyražení od všedního dne a citové 

uspokojení, že si ten čas musíme udělat a odreagovat se od denního stereotypu. Bylo velmi 

dobré si zacvičit, ale taky si popovídat. Jsme jedna z mála obcí, kde se to uskutečnilo. A to 

víte, že ženy to povídání mají velmi rády. 

 

Stačí se zmínit před někým z jiného okolí a hned se ptají, jaké to je, a že kdyby to 

bylo u nich, že by taky chodily. Bohužel dnes už ten zájem takový není. Mluvila jsem 

s jednou fyzioterapeutkou z léčebny Brandýs nad Orlicí, která chtěla ve své vesnici zavést 

taky cvičení pro starší lidi. Dokonce se byla na nás podívat a moc se jí to líbilo. Bohužel 

nikoho nesehnala. Je to velká škoda. Proto se pokud možno stále scházíme a je nám spolu 

dobře. Hlavně, aby nám 

sloužilo ještě to zdraví, 

a abychom se mohly co 

nejdéle scházet. 

 

Přeji všem krásné 

prožití léta a budu se těšit 

zase na příští schůzku - 

první středu v říjnu! 

 

Matušková J. 
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Cyklobusy v Orlických horách a Podorlicku 

Turistické autobusy s přepravou jízdních 

kol jezdí od 25. 5. do 29. 9. 2024. Některé linky 

v prázdninových měsících jezdí i v pracovní dny.  

Využijte například linku 947 B, která 

zastavuje v Žamberku na autobusovém nádraží. 

S touto linkou může jet až 20 kol. A její cílová 

stanice je Deštné v Orlických horách, sjezdovka. 

Zastavuje však také na Šerlichu, v Orlickém 

Záhoří, Bartošovicích, Klášterci nad Orlicí nebo v Českých Petrovicích.  

V brožuře objevíte doporučené cyklovýlety – Na hřebeny Orlických hor a Královská 

hřebenovka. Vydat se můžete i „Zámeckou cyklostezkou“ podél řeky Divoké Orlice. Na níž 

se můžete dopravit vlakem. Začněte třeba v Častolovicích a putujte po zámcích na řece 

Orlici - zámek Častolovice překvapí útulnými interiéry, oborou s daňky a jeleny, 

zámeckým zvěřincem i příjemnou 

kavárnou. V Kostelci nad Orlicí se 

zastavte u Nového zámku, který ve 

svém areálu ukrývá Toniovu 

zámeckou kavárnu i krásný 

anglický park. V prostorách zámku 

Doudleby nad Orlicí se mimo 

jiných pokladů skrývá Muzeum 

přírody, venkova a trampingu. 

Poslední zmíněná část muzea je 

nově otevřena. Dojet můžete až do 

Potštejna, kde se přenesete do dob 

hraběte Chamaré, který se na 

místním hradu pokoušel najít 

poklad.  

Vendula Kořínková 

 

Netradiční hrané prohlídky na hradě Potštejn 

Vydejte se poznat historii proti proudu času. V prostorách hradu Potštejn 

proběhnou netradiční hrané prohlídky a to 27. července a 24. srpna. Kvůli omezené 

kapacitě doporučujeme rezervaci na: 734 489 277. Kvůli tmě baterky s sebou! Více 

informací najde na stránkách www.divadlo.potstejn.cz.  

principál Ochotnicko - čtenářské besedy Orlice Ondřej Sedláček 
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Setkání seniorů 2024 

Nedělní odpoledne 19. května 2024 opět po roce patřilo tradičnímu setkání seniorů 

se zastupiteli naší obce.  

Po úvodním přivítání seznámil a informoval pan starosta Petr Nun seniory o dění 

v obci. O práci a činnostech, které se v obci vykonávají a připravují. O práci ve všech 

výborech obce, hasičského spolku nebo činnosti Správy a sportovišť Dlouhoňovice. 

Nechybělo uctění památky minutou ticha za občany, kteří nás v loňském roce opustili. 

Po hromadném přípitku následovalo kulturní vystoupení taneční skupiny Country Energy 

z Kameničné, které se velice líbilo. Za účinkování jim děkujeme! 

Paní fotografka Jana Kohlová seniory na památku vyfotila, a kdo měl zájem, fotku si 

mohl objednat. 

Pak už následoval pozdní oběd, káva se zákuskem, sousedské popovídání, tanec 

a užívání si příjemného odpoledne, které bylo hudebně zpestřeno kapelou Pardubická 

šestka. 

Velké poděkování kapele Pardubická šestka, panu hostinskému Černohousovi a jeho 

kolektivu za servis, obsluhu, výborné jídlo a také mladým učňům a mistrům oboru Cukrář 

ze SŠGT v Žamberku za vynikající větrníky! 

A také díky Vám všem, kdo jste přišli a užili si s námi příjemné nedělní odpoledne.  

S přáním krásného léta za celé obecní zastupitelstvo Iva Jedličková 
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 Zlatá svatba  

V sobotu 15. 6. 2024 oslavili na 

Obecním úřadě svoji zlatou svatbu 

manželé Kratochvílovi. Gratulujeme 

jim ke zlaté svatbě a přejeme pevné 

zdraví, užívání si společných chvil 

s rodinou, přáteli a další radosti 

a štěstí ze společného života. 

 

V případě zájmu o uspořádání 

zlaté svatby kontaktujte Obecní úřad 

Dlouhoňovice.  Děkujeme. 

 

Za sociální komisi Iva Jedličková 

 

Celodenní výlet pro seniory 

 

 Celodenní výlet pro seniory se uskuteční ve středu 14. 8. 2024. Odjezd v 7h ráno od 

místní tělocvičny. S sebou připravenou hotovost na vstupné: Koulier – výroba vánočních 

ozdob 165 Kč/os., Zámek Žleby 180 Kč/os. Vybereme v autobuse.  

 

Za sociální komisi Iva Jedličková 

 

 
 
Zpráva o činnosti JUNIORU Dlouhoňovice 
 

Jarní část meziokresního přeboru dorostenců 8+1 se pro nás stala celkem úspěšnou, 

kde jsme po základní části skončili přesně v polovině tabulky, a to na pátém místě. 

Podařilo se nám celkově 6x zvítězit, 2x remizovat a 6x prohrát. Získali jsme 20 bodů 

s celkovým skóre 52 : 46. 

 

 

Výsledky jarní části:  

 

DLŇ – ŘETOVÁ   5 : 5 

OPATOV – DLŇ   2 : 9 

DLŇ – TATENICE  1 : 1 

NĚMČICE – DLŇ  4 : 2 

 

 

 

ZE SPORTU 
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Dále jsme reprezentovali obec ve finálové skupině C, kde jsme se dvoukolově utkali 

s týmy Jehnědí, Radiměře a Pomezí. Zde už se tolik nedařilo a obsadili jsme až třetí místo. 

Klíčové utkání v poslední kole se nám nepovedlo a souboj o první místo jsme prohráli 3 : 6 

s Jehnědím. 

 
Výsledky finálové skupiny: 
 
DLŇ – RADIMĚŘ  5 : 2 (2 : 1)  Kuklík 2x, Svoboda 2x, Silber 
POMEZÍ – DLŇ   2 : 2 (1 : 1)  Kuklík. Vítek 
DLŇ – JEHNĚDÍ   5 : 5 (1 : 4)  Kuklík 4x, Kubíček 
RADIMĚŘ – DLŇ  3 : 1 (1 : 1)  Prachař 
DLŇ – POMEZÍ   6 : 5 (4 : 4) Chládek 2x, Kuklík 2x, Bajt, Nastoupil 
JEHNĚDÍ – DLŇ   6 : 3 (3 : 1)  Kuklík 2x, Svoboda 
 

A jaké jsou plány do nové sezóny? Na podzim nastoupí náš dorostenecký tým pod 
novým názvem, protože došlo ke spojení s dorostenci Žamberka a vytvoříme dva týmy. 
Žamberk A a náš tým pod oficiálním názvem Žamberk B. 

 
Pro okresní fotbalový svaz se 

budeme jmenovat Žamberk – 
Dlouhoňovice, budeme hrát v dresech 
Dlouhoňovic a na našem hřišti. 
Slibujeme si od této spolupráce větší 
možnosti střídání, vytvoření konkurence 
v týmu a vzájemnou výpomoc při 
absenci klíčových hráčů. A co změny 
v kádru týmu? Už nyní přislíbili 
registraci do nového týmu Matěj 
Kopecký a Martin Makalouš. Bohužel 
nás pravděpodobně opustí náš nejlepší 
střelec Jakub Kuklík, který chce 
přestoupit do mužské kategorie Tatranu 

Lichkov. Letos Kuba nastřílel 24 gólů a pro nás to bude citelná ztráta. Tento přestup je 
teprve v jednání. 

Za JUNIOR Dlouhoňovice Z. Kořínek 
 
 
 
 
 
Hasičské okrskové závody v Helvíkovicích 
 

Dne 18. 5. 2024 jsme zavítali na okrskové závody do sousedních Helvíkovic. 
Dopoledne soutěžily děti, které po chybě v požárním útoku skončily na 4 místě. Štafetu 
dvojic zaběhly bez chybičky a právem se umístily na 1. místě. 
Od 13 h následovali dospělí. V této kategorii jsme letos poskládali 2 týmy. Družstvo Ženy I. 
se umístilo v požárním útoku na 1. místě a ve štafetě si doběhlo pro krásné 3. místo. 

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE 
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Muži I. v požárním útoku na stupně vítězů nevystoupali, s nepopulární 
bramborovou medailí brali 4. místo. Štafeta dvojic se povedla o poznání lépe a z ní si 
odnesli stříbrné medaile. 

Mockrát děkuji všem, kteří se zúčastnili okrskových závodů, ať z řad závodníků, tak 
i věrným rozhodčím pánům Václavu Vítkovi st. a Stanislavu Vítkovi st. za jejich obětavost 
stát celé odpoledne na trati, mávat praporky a stopovat časy závodníků. 

Příští rok se koná okrskové cvičení v Kameničné. 
Michal Hynek 

 
Sezóna 2024 mladých hasičů je zahájena 
 

Letošní sezónu bude běhat, pokud se nic nezmění, pouze 1 družstvo starších žáků. 
Mladší děti s námi trénují a postupně se učí.  

Letošní sezóna Orlickoústecké ligy 
mladých hasičů odstartovala v neděli 
12. 5. 2024 závody v Letohradě na 
Kunčicích. Družstvo starších zaběhlo čas 
25:61s a skončilo na nepopulárním 
4. místě. 

Další závody se konaly v sobotu 
25. 5. 2024 v Bohousové. Pokus se našim 
závodníkům moc nepovedl a s časem 
31:62s brali body za 9. místo. 

V neděli 26. 5. 2024 mladí hasiči 
zavítali do nedaleké Lukavice. Na tomto 
závodě se kromě požárních útoků běhají 

i štafety dvojic. Štafetu dvojic zaběhli bez chyby, a to jim v celkovém pořadí s požárními 
útoky vyneslo krásné 8. místo. Po samotném požárním útoku skončili na 12. místě. 

V neděli 23. 6. 2024 proběhla soutěž v Bystřeci. Tento závod nebyl zařazen do 
Orlickoústecké ligy mladých hasičů, a tudíž získané body za umístění se nepočítají do 
celkového pořadí. Našemu družstvu se tentokrát dařilo a zaběhlo kvalitní čas. Bohužel 
i přesto se umístilo na 4. místě. 
 
Termíny dalších soutěží: 
 
6. 7.  Dolní Třešňovec od 10h 

1. 9.  Dolní Dobrouč od 10h 

7. 9.  Třebovice od 10h 

14. 9.  Letohrad od 10h 

 

Budeme moc rádi za podporu! 
 

 
 

Za mladé hasiče Michal Hynek 
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POZVÁNKY 
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KALENDÁŘ (dosud známých) AKCÍ V DLOUHOŇOVICÍCH v r. 2024: 

 
 

 

19. 7. 2024 – Letní kino – film Aristokratka ve varu 

14. 8. 2024 – výlet se seniory – Kouliér a zámek Žleby 

23. 8. 2024 – Letní kino – film Sladký život 

7. 9. 2024 – Memoriál Zdeňka Musila 

21. 9. 2024 – Výstup na Výhlednu 

 
 

Případné změny v kalendáři budou včas oznámeny! 

 

 

• samostatná e-mailová adresa pro komunikaci s redakcí je 
obcasnik@dlouhonovice.cz. Touto cestou prosíme všechny občany, kteří by chtěli 
přispět názorem, postřehem, poděkováním apod., aby své články poslali do termínu 
uzávěrky (viz níže) příštího vydání Občasníku na uvedenou e-mailovou adresu, či 
donesli na Obecní úřad v Dlouhoňovicích;  

• stále pokračuje možnost zasílání aktuálních 
informací z Obecního úřadu Dlouhoňovice 
formou SMS zprávy či e-mailu. Případně je 
možnost si do chytrého telefonu stáhnout 
aplikaci Munipolis. Zájemci o tyto služby 
se musí přihlásit na Obecním úřadě 
v Dlouhoňovicích a vyplnit potřebný 
dotazník. 

 

Autoři fotografií použitých v Občasníku č. 102 (2/2024) jsou: 

Agentura Ex voto (2), archiv SK Dlň (2),  I. Jedličková (1), J. Kohlová (1), J. Matušková (4), 
J. Vančurová (4), Kino na kolečkách (2), MŠ Dlň (2), M. Vágnerová (2), OŘB Orlice (1), P. Nun (3), 

V. Kořínková (5), Z. Kotyza (1). 

Použité foto a animace: zdroj internet (9). 
 
 

 

Obecní zpravodaj Dlouhoňovický občasník vypracovala redakční rada v nákladu 150 
výtisků. Kontaktní e-mail: obcasnik@dlouhonovice.cz. Prodej obecního zpravodaje v 

Dlouhoňovicích: obecní úřad, prodejna. Celoroční předplatné možno zajistit na Obecním 
úřadě v Dlouhoňovicích. Redakční rada neodpovídá za obsah převzatých příspěvků. 

Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Uzávěrka příspěvků do Občasníku č. 103 (3/2024) je v neděli 15. 9. 2024 

Úřední hodiny Obecního úřadu Dlouhoňovice: 
pondělí a středa: 14:00 – 17:00 hod. 

pátek 9:00 – 10:00 

NA ZÁVĚR PŘIPOMÍNÁME, ŽE … 

mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz
mailto:obcasnik@dlouhonovice.cz

